
UCHWAŁA NR XVI/228/25 
RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211 ust. 1 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 39 i 1180) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Budżet Miasta Zduńska Wola na 2025 r. zmienia się następująco: 

Wydatki (w zł) Klasyfikacja 
budżetowa Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

Dz. 758 Różne rozliczenia (zadania własne)   

R. 75814 Różne rozliczenia finansowe - wydatki bieżące, 
z tego: 2.103.414,96  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 2.103.414,96  

 Ogółem wydatki 2.103.414,96  
  Przychody (w zł) 
  Zwiększenie Zmniejszenie 

§ 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 2.100.000,00  

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 788,00  

 Ogółem przychody 2.100.788,00  
  Rozchody (w zł) 
  Zwiększenie Zmniejszenie 

§ 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  2.626,96 
 Ogółem rozchody  2.626,96 

§ 2. Ustala się deficyt budżetu miasta w wysokości 12.318.963,59 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącego z: 
1) kredytów, pożyczek i emisji obligacji komunalnych, w wysokości 10.320.920,08 zł; 
2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w wysokości 609.465,27 zł; 
3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości 1.388.578,24 zł. 
§ 3. W uchwale nr IX/111/24 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 

Zduńska Wola na 2025 r.: 
1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6E2A018-CCBD-4DE6-B530-18C875555880. Podpisany Strona 1 z 2



„§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji komunalnych oraz pożyczek 
i kredytów bankowych zaciąganych na sfinansowanie: 
1) występującego w ciągu roku przejściowego deficytu, w wysokości 5.050.000,00 zł; 
2) planowanego deficytu budżetu w 2025 r. w wysokości 17.500.000,00 zł; 
3) planowanego deficytu budżetu w 2026 r. w wysokości 1.507.457,35 zł”; 

2) § 12 otrzymuje brzmienie: 
„Upoważnia się Prezydenta Miasta do: 
1) emisji obligacji komunalnych oraz zaciągania kredytów bankowych i pożyczek 

na sfinansowanie: 
a) występującego w ciągu roku przejściowego deficytu, w wysokości 5.000.000,00 zł, 
b) planowanego deficytu budżetu w 2025 r. w wysokości 10.257.224,08 zł, 
c) planowanego deficytu budżetu w 2026 r. w wysokości 1.507.457,35 zł; 

2) dokonywania zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 
w ramach działu klasyfikacji budżetowej; 

3) dokonywania przeniesień, w ramach działu klasyfikacji budżetowej, planu wydatków 
pomiędzy przyjętymi do realizacji rocznymi zadaniami inwestycyjnymi; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu miasta, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w bankach innych niż 
bank prowadzący obsługę budżetu miasta.”. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Zduńska Wola 

 
 

Tomasz Pohl 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6E2A018-CCBD-4DE6-B530-18C875555880. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR XVI/228/25 RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. § 6 w § 3 pkt 1
	pkt 1 w § 3 pkt 1 zm. § 6
	pkt 2 w § 3 pkt 1 zm. § 6
	pkt 3 w § 3 pkt 1 zm. § 6


	pkt 2 w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 pkt 2
	lit. a w § 3 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. c w § 3 pkt 2 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 3 pkt 2
	zm. pkt 3 w § 3 pkt 2
	zm. pkt 4 w § 3 pkt 2
	zm. pkt 5 w § 3 pkt 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4



